

**Проектирование
туристического
конноспортивного
оздоровительного комплекса
"Ат-Пролин" (1-й этап)
(обновление сметы)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Конноспортивный манеж (поз.6) Общестроительные работы. (Марка С)
Опоры под оборудование ОВ.

Valoarea de deviz 35 242,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Опорная рама Рм1 (1 шт) Рм2 (1 шт)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,1500	29 923,787 1 200,000	4 488,568 180,000
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,1500	135,213 71,700	20,282 10,755
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя	t	0,1500	324,800 114,600	48,720 17,190

1	2	3	4	5	6	7
		масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)				
5		Опора Оп1 (1 шт) Оп2 (1 шт)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,5200	29 923,785 1 200,000	15 560,368 624,000
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,5200	135,212 71,700	70,310 37,284
8	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,5200	324,800 114,600	168,896 59,592
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,1400	29 923,793 1 200,000	4 189,331 168,000
10	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка	t	0,1400	135,207 71,700	18,929 10,038

1	2	3	4	5	6	7
		суриком в один слой, вручную технологического оборудования)				
11	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,1400	324,800 114,600	45,472 16,044
12		Узлы крепления труб	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	28,8000	34,797 6,300	1 002,154 181,440
14	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t	0,0300	135,200 71,700	4,056 2,151
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,0300	324,800 114,600	9,744 3,438

	Total	Lei	25 626,84
	Asigurari sociale	24 %	314,38
	Total		25 941,22

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			1 214,63
		Total				27 155,85
		Cheltuieli de regie	5 %			1 357,79
		Total				28 513,64
		Beneficiu de deviz	3 %			855,41
		Total				29 369,05
		TVA	20 %			5 873,82
		Total deviz:				35 242,87
		Inclusiv salariu				1 309,93

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Проектирование
туристического
конноспортивного
оздоровительного комплекса
"Ат-Пролин" (1-й этап)
(обновление сметы)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Конноспортивный манеж (поз.6) Общестроительные работы. (Марка С)
Опоры под оборудование ОВ.**

Valoarea de deviz 35 242,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,2164	30,00	156,492
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2880	30,00	8,640
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,3500	30,00	850,500
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,4720	30,00	164,160
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3380	30,00	130,140
Total manopera						1 309,93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,4320	2,80	1,210
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0638	5,00	0,319
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,3948	35,00	13,819
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0810	10,00	0,810
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0526	15,00	0,790
6.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,3680	38,00	165,984
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3104	38,00	49,795
8.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2880	28,00	8,064
9.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,4200	28,00	851,760
10.	2811106301200	Elemente metalice	kg	826,2000	28,00	23 133,600
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1440	35,00	5,040
12.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3645	35,00	12,758
13.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,2650	5,36	28,221
14.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,2650	2,85	15,006
15.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,2650	1,03	5,422
Total materiale de construcții						24 292,61

Utilaje de construcții:

1.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1215	200,00	24,300
Total utilaje de construcții						24,30

Total	Lei	25 626,84
Asigurari sociale	24 %	314,38
Total		25 941,22
Cheltuieli de transport	5 %	1 214,63
Total		27 155,85
Cheltuieli de regie	5 %	1 357,79
Total		28 513,64
Beneficiu de deviz	3 %	855,41
Total		29 369,05
TVA	20 %	5 873,82

Total deviz:

35 242,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Проектирование туристического
конноспортивного оздоровительного
комплекса "Ат-Пролин" (1-й этап)
(обновление сметы)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Опорная рама Рм1 (1 шт) Рм2 (1 шт)	buc			0,000 0,000
2	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			29 923,787 1 200,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	30,00	1 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,00	150,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	28,00	28 560,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,85	18,53
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,36	34,84
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,03	6,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	15,00	0,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	1,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			135,213 71,700
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	30,00	71,70
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	38,00	59,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
4	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			324,800 114,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60
5		Опора Оп1 (1 шт) Оп2 (1 шт)	buc			0,000 0,000
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			29 923,785 1 200,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	30,00	1 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,00	150,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	28,00	28 560,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,85	18,52
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,36	34,84
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,03	6,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	15,00	0,97
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	1,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			135,212 71,700
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	30,00	71,70
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	38,00	59,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			324,800 114,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			29 923,793 1 200,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	30,00	1 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,00	150,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	28,00	28 560,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,85	18,53
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,36	34,84
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,03	6,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	15,00	0,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	1,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
10	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			135,207 71,700
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	30,00	71,70
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	38,00	59,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,38
11	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			324,800 114,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60
12		Узлы крепления труб	buc			0,000 0,000
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали,	kg			34,797 6,300

1	2	3	4	5	6	7
		труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,80	0,04
14	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			135,200 71,700
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	30,00	71,70
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	38,00	59,27
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	35,00	3,87
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,37
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			324,800 114,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.